



**UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE,  
WYDZIAŁ NAUK SPOŁECZNYCH, KATEDRA PEDAGOGIKI SPECJALNEJ  
oraz  
ZARZĄD GŁÓWNY POLSKIEGO ZWIĄZKU LOGOPEDÓW**

zapraszają do udziału w **III OLSZTYŃSKIEJ NAUKOWO-PRAKTYCZNEJ  
KONFERENCJI LOGOPEDYCZNEJ**

na temat:

**„Mózg a mowa – koncepcje, relacje, praktyka, interpretacje”,**

**UWM, Olsztyn 4 marca 2016 r. (piątek)**

Konferencja zostanie zorganizowana z okazji **Międzynarodowego Dnia Logopedy**, który przypada 6 marca. Będzie także, jako trzecia z kolei, kontynuacją olsztyńskich naukowo-praktycznych konferencji logopedycznych. Poprzednie odbyły się w roku 2003 i 2004.

Z uwagi na fakt, że nie tak dawno, w roku 2014 obchodziliśmy **ROK MÓZGU** proponujemy temat z tym korelujący. Zachęcamy logopedów - teoretyków i praktyków, lekarzy, psychologów, innych specjalistów zainteresowanych problematyką relacji pomiędzy funkcjonowaniem mózgu a mową do udziału w konferencji, tak czynnego jak i biernego. W czasie obrad proponujemy przedyskutować kwestie wpływu współczesnej nauki i wiedzy na temat mózgu człowieka na możliwości wspomagania rozwoju mowy i terapii logopedycznej w okolicznościach, kiedy z racji ewentualnych problemów neurologicznych jest ona zalecana, a w wielu sytuacjach nawet konieczna.

Ponadto przewidziana jest prezentacja aktualnych badań z wyżej wymienionych zakresów oraz najnowszych metod badawczych.

**Patronat Honorowy:**

Rektor Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie – **prof. zw. dr hab. Ryszard Górecki**

Dziekan Wydziału Nauk Społecznych UWM w Olsztynie – **dr hab. prof. UWM Małgorzata Suświłło**

**Komitet Naukowy:**

prof. dr hab. Marzenna Zaorska (UWM)

dr hab. Zdzisława Janiszewska-Nieścioruk, prof. UZ (UZ)

dr Monika Włodarczyk-Dudka (UWM)

dr Agnieszka Żywanowska (UWM)

dr Karina Szafrąńska (Pedagogium WSNS)

mgr Ewa Małachowska (Przewodnicząca Zarządu Głównego Polskiego Związku Logopedów)

mgr Joanna Grabowska-Okraska (Wiceprzewodnicząca ZG PZL)

mgr Małgorzata Konczanin (Warmińsko-Mazurski Oddział PZL)

mgr Iwona Jasińska (SP Nr 2 im. Jarosława Dąbrowskiego w Olsztynie)

**Komitet Organizacyjny Konferencji:**

prof. dr hab. Marzenna Zaorska, prof. zw. UWM (UWM w Olsztynie)

dr Agnieszka Żywanowska (UWM w Olsztynie)

dr Monika Włodarczyk-Dudka (UWM w Olsztynie)

mgr Ewa Małachowska (ZG PZL)

mgr Małgorzata Konczanin (Warmińsko-Mazurski Oddział PZL)

mgr Iwona Jasińska (SP Nr 2 w Olsztynie)